
www.pronado.pt                      www.cofihst.pt www.anlisboa.pt                www.sitesgratis.com
Splash Meet Manager 11, 11.41181 Registered to Associação de Natação de Lisboa 16.6.16 22:43 - Página 1

Prova 16 Masc., 200m Mariposa Absolutos
10.6.16 - 17:46 Resultados
Rec Regional Juv B 2:11.66 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Famalicao 2013
Rec Regional Juv A 2:06.78 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Oeiras 2014
Rec Regional Jun 1 2:04.49 Jose Paula Carvalho SFUAP Coimbra 2015
Rec Regional 18 + 1:57.36 Miguel Duarte Nascimento ESJB Coimbra 2016
Rec Regional Jun 2 2:02.42 Duarte Rafael Mourão GESL Linz (AUT) 2002
Rec Regional Sen 1:57.55 Nuno Goncalo Quintanilha CNCVG Malaga (ESP) 2015
Rec Regional Absoluto 1:57.36 Miguel Duarte Nascimento ESJB Coimbra 2016
Rec Nacional Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira FPN Roma (ITA) 2009
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Absolutos

1. João Pedro Gil 97 Individual ANL 2:14.49 2:16.14 549 1:05.44 1:10.70
2. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Int Monte Maior 2:23.87 2:17.21 536 1:06.82 1:10.39
3. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 2:25.00 2:17.71 530 1:06.57 1:11.14
4. Nuno Miguel Rola 83 Estrelas S.Joao de Brito 2:12.48 2:20.25 502 1:05.22 1:15.03
5. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 2:20.99 2:21.22 492 1:07.04 1:14.18
6. Vitor Diogo Paulino 98 Palmela Desporto 2:23.38 2:21.41 490 1:07.75 1:13.66
7. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 2:19.60 2:24.04 463 1:06.91 1:17.13
8. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 2:19.90 2:25.00 454 1:07.91 1:17.09
9. David Carrasco Correia 97 Belenenses 2:21.26 2:25.44 450 1:07.28 1:18.16

10. Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 2:45.00 2:26.90 437 1:09.31 1:17.59
11. Gabriel Nogueira Costa 00 Colegio Int Monte Maior 2:45.00 2:26.93 437 1:08.04 1:18.89
12. David Matias Cristino 01 Individual ANL 2:27.04 2:28.00 427 1:10.19 1:17.81
13. Goncalo Maria Matos 95 Belenenses 2:21.55 2:31.24 400 1:10.28 1:20.96
14. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 2:18.94 2:31.63 397 1:06.35 1:25.28
15. Carlos Filipe Lopes 01 Individual ANL 2:39.60 2:36.62 360 1:14.59 1:22.03
16. Diogo Alexandre Casteleiro 01 Sporting 2:45.00 2:36.79 359 1:12.16 1:24.63
17. Antonio Maria Ferreira 00 Palmela Desporto 2:42.62 2:50.24 281 1:15.35 1:34.89
18. Francisco Madruga Silva 98 Individual ANL 2:25.00 2:51.87 273 1:19.12 1:32.75

DNS Simão Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 2:26.99

Juvenis B

1. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Int Monte Maior 2:23.87 2:17.21 536 1:06.82 1:10.39
2. David Matias Cristino 01 Individual ANL 2:27.04 2:28.00 427 1:10.19 1:17.81
3. Carlos Filipe Lopes 01 Individual ANL 2:39.60 2:36.62 360 1:14.59 1:22.03
4. Diogo Alexandre Casteleiro 01 Sporting 2:45.00 2:36.79 359 1:12.16 1:24.63

Juvenis A

1. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 2:20.99 2:21.22 492 1:07.04 1:14.18
2. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 2:19.60 2:24.04 463 1:06.91 1:17.13
3. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 2:19.90 2:25.00 454 1:07.91 1:17.09
4. Tomas Dias Ferreira 00 Gesloures 2:45.00 2:26.90 437 1:09.31 1:17.59
5. Gabriel Nogueira Costa 00 Colegio Int Monte Maior 2:45.00 2:26.93 437 1:08.04 1:18.89
6. Antonio Maria Ferreira 00 Palmela Desporto 2:42.62 2:50.24 281 1:15.35 1:34.89

DNS Simão Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 2:26.99

Juniores

1. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 2:25.00 2:17.71 530 1:06.57 1:11.14
2. Vitor Diogo Paulino 98 Palmela Desporto 2:23.38 2:21.41 490 1:07.75 1:13.66
3. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 2:18.94 2:31.63 397 1:06.35 1:25.28
4. Francisco Madruga Silva 98 Individual ANL 2:25.00 2:51.87 273 1:19.12 1:32.75

www.pronado.pt
www.cofihst.pt
www.anlisboa.pt
www.sitesgratis.com


www.pronado.pt                      www.cofihst.pt www.anlisboa.pt                www.sitesgratis.com
Splash Meet Manager 11, 11.41181 Registered to Associação de Natação de Lisboa 16.6.16 22:43 - Página 2

Prova 16, Masc., 200m Mariposa

Seniores

1. João Pedro Gil 97 Individual ANL 2:14.49 2:16.14 549 1:05.44 1:10.70
2. Nuno Miguel Rola 83 Estrelas S.Joao de Brito 2:12.48 2:20.25 502 1:05.22 1:15.03
3. David Carrasco Correia 97 Belenenses 2:21.26 2:25.44 450 1:07.28 1:18.16
4. Goncalo Maria Matos 95 Belenenses 2:21.55 2:31.24 400 1:10.28 1:20.96
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